ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	 8 февраля 2019 года
	                                         №42/301-4

	п.Конышевка

О проведении конкурса рисунков на тему«Выборы глазами детей», «Я рисую выборы»  среди обучающихся общеобразовательных учреждений Конышевского района
В соответствии с решением Избирательной комиссии  Курской области от 30.01.2019 г. №51/646-6 «О проведении декады молодого избирателя на территории Курской области в феврале 2019 года», утвержденной программы проведения Декады молодого избирателя на территории Конышевского района в феврале 2019 года, в целях реализации творческого потенциала будущих избирателей, формирования активной гражданской позиции молодого поколения в вопросах политической и правовой культуры общества, привлечения внимания к вопросам избирательного права и избирательного процесса, территориальная  избирательная комиссия Конышевского района Курской области РЕШИЛА:
1. Провести с 11 по 20 февраля 2019 года совместно с управлением образования Администрации Конышевского района конкурс  рисунков на тему «Выборы глазами детей», «Я рисую выборы» среди обучающихся общеобразовательных учреждений Конышевского района (далее конкурс рисунков).
2. Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков на тему «Выборы глазами детей», «Я рисую выборы» среди обучающихся общеобразовательных учреждений Конышевского района (далее Положение) (Приложение №1).

3. Утвердить состав жюри по подведению итогов конкурса рисунков (Приложение №2).
4.Направить настоящее решение в управление образования Администрации Конышевского района.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Конышевского района Васильеву Л.П.
Председатель территориальной
избирательной комиссии

      Л.П.Васильева
Секретарь территориальной
избирательной комиссии

             Н.П.Сергеенкова
Приложение № 1

к решению территориальной избирательной комиссии Конышевского района Курской области от  8 февраля 2018 года №42/301-4
Положение
о проведении конкурса рисунков на тему«Выборы глазами детей», «Я рисую выборы» среди обучающихся общеобразовательных учреждений Конышевского района
1. Общие положения
1.1. Конкурс рисунков проводится в целях раскрытия творческого потенциала обучающихся, повышения заинтересованности будущих избирателей к выборам, стимулирования инициативы и самостоятельности школьников, воспитания гражданской позиции и ответственности.
1.2. Конкурс рисунков проводится территориальной избирательной комиссией Конышевского района с управлением образования Администрации Конышевского района с 11 по 20 февраля 2019 года.

1.3. Организационное и методическое обеспечение проведения конкурса рисунков и деятельности жюри по подведению итогов конкурса осуществляет территориальная избирательная комиссия Конышевского района.

1.4. Участниками конкурса рисунков могут быть обучающиеся 4-10 классов  общеобразовательных учреждений Конышевского района.

2. Условия Конкурса рисунков
2.1. Конкурс рисунков  проводится по двум возрастным группам участников:

- 10– 13 лет;

- 14 – 17 лет.

2.2.Рисунки по своему содержанию должны способствовать развитию информированности избирателей Конышевского района о проводимых выборах 08 сентября 2019 года, побуждать избирателей Конышевского района к участию в выборах, способствовать осознанному волеизъявлению избирателей при голосовании.
2.3. Конкурсная работа должна представлять сбой рисунок формата А3 или А4, техника исполнения свободная (акварель, гуашь,тушь, смешанная техника, компьютерная графика и т.д.). Работа должна быть удобна для экспонирования, а также подписана. На лицевой стороне - Ф.И.О. участника, возраст, на оборотной  стороне – телефон, название работы, техника исполнения, название, адрес и телефон образовательного учреждения).

2.4. Работы, выполненные с нарушением требований настоящего Положения, жюри рассматриваться не будут.

Работы, содержащие признаки агитации и не соответствующие требованиям настоящего Положения, жюри не рассматриваются и к участию в конкурсе рисунков не допускаются.
2.5. Участники конкурса рисунков в срок до 25 февраля 2019 года представляют работы в территориальную избирательную комиссию Конышевского района Курской области по адресу: 307620, Курская область, п.Конышевка, ул.Ленина, д.19, тел. для справок 8(47156) 2-11-68.
2.4. Факт подачи работ на конкурс рисунков означает передачу автором (доверенным лицом, правообладателем) прав использования рисунков (с указанием автора) в работе территориальной избирательной комиссии Конышевского района.
3. Подведение итогов Конкурса

3.1. Для рассмотрения конкурсных работ и подведения итогов конкурса рисунков создается жюри конкурса.

3.2. Для проверки соответствия требованиям Положения и отбора лучших работ конкурсные работы направляются в жюри территориальной избирательной комиссии Конышевского района в срок до 25 февраля 2019 года.
3.3.Жюри при территориальной избирательной комиссии Конышевского района в срок до 28 февраля 2019 года открытым голосованием определяет трех победителей конкурса рисунков в каждой возрастной группе.

3.4. Работы оцениваются по следующим критериям:

- соответствие работы целям и задачам конкурса;
-оригинальность идеи;
- художественное исполнение работы;

- яркость и выразительность работы;

- степень информативности;
-использование слоганов, призывов, лозунгов
- отсутствие плагиата в работах конкурсантов.
3.5. По результатам конкурса рисунков победителям вручаются дипломы и подарки.

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии Конышевского района Курской области 8 февраля 2018 года №42/301-4
Состав жюри
конкурса рисунков на тему«Выборы глазами детей», «Я рисую выборы»  среди обучающихся общеобразовательных учреждений Конышевского района
Председатель
Лукьянова Анжелика Ивановна
– заместитель председателя ТИК

Конышевского района;

Секретарь

Чемодурова Ирина Васильевна
- член ТИК Конышевского района
ЧЛЕНЫ ЖЮРИ
Киреева Ольга Анатольевна

-Директор МКУ ДО«Конышевский Дом

детского творчества» (по согласованию)

Рыжков Сергей Николаевич
-Художник МКУК «Конышевский районный Дом культуры» (по согласованию)

Васильева Лариса Викторовна
 -учитель музыки и искусства МКОУ
«Конышевская средняя общеобразовательная

 школа» (по согласованию)